
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

I L  D I R I G E N T E 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale della scuola per 
l’anno scolastico 2017/2018, sottoscritto in data 11/04/2017 e prorogato per l’a.s. 2018/19 con la 
sottoscrizione dell’Accordo Ponte in data 7 marzo 2018; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 207 del 09/03/2018 “Mobilità del personale, docente, educativo ed ATA - 
anno scolastico 2018/19; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 3765 del 19/7/2018 con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti e 
passaggi del personale ATA per l’anno scolastico 2018/19; 

VISTO il provvedimento prot. n. 6605 del 30/7/2018 con il quale l’ Ambito Territoriale di CATANZARO 
annulla la precedenza attribuita, per le operazioni di mobilità interprovinciale, all’assistente 
amministrativo PONTORIERO Pasquale (8/11/1964 – EE); 

CONSIDERATO CHE ,in virtu’ di tale precedenza, l’assistente amministrativo PONTORIERO Pasquale 
(8/11/1964 – EE) ha ottenuto trasferimento presso l’I.C. di Sant’Onofrio; 

VERIFICATO che con il solo punteggio assegnato per le operazioni di mobilità il sig. PONTORIERO non può 
ottenere trasferimento in provincia di Vibo Valentia; 

VISTA la nota prot. n. 6645 del 31/7/2018 con la quale l’ Ambito Territoriale di CATANZARO rettifica il 
punteggio attribuito, per le operazioni di mobilità interprovinciale, all’assistente amministrativa 
LOIACONO CARMELINA (06/12/1975 – VV); 

VERIFICATO che con il punteggio assegnato (276) per le operazioni di mobilità la sig.ra LOIACONO non può 
ottenere trasferimento in provincia di Vibo Valentia; 

RITENUTO di dover procedere, in autotutela alla rettifica delle operazioni di mobilità al fine di garantire il 
trasferimento nel rispetto della precedenza derivante dal punteggio assegnato a ciascun aspirante; 

VISTE le domande prodotte dagli aspiranti interessati;  

VISTA la disponibilità dei posti; 

D E C R E T A 
 

ART. 1 - Per le motivazioni citate in premessa che qui vengono interamente richiamate, vengono disposte le 
seguenti modifiche alle operazioni di mobilità, relativamente al profilo di assistente amministrativo, pubblicate 
con provvedimento prot. n. 3765 del 19/7/2018: 
 

PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 

TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA 
 

1) DE RITO DOMENICO (21/03/70-VV)   PUNTI .  0000  
DA: IST COMPRENSIVO DI CESSANITI  
  A: I.T.C. “Galilei” VIBO VALENTIA 
 

2) GRILLO GIUSEPPE (12/01/1967 –VV)   PUNTI  228 
DA: IPSAEOA – VIBO VALENTIA 
  A: IST COMPRENSIVO DI CESSANITI 
ANZICHE’ I.C. MURMURA VIBO VALENTIA 

m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0004074.01-08-2018

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

 
3) MARCELLINO ANNUNZIATA (11/5/1974-VV) PUNTI  164 

DA: PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 
  A: IST. COMPRENSIVO “Murmura” 
ANZICHE’ CONVITTO VIBO VALENTIA 
 

TRASFERIMENTI DA ALTRA PROVINCIA 
 

1) GALLO ELENA 20/12/77 (KR),    PUNTI  286  
DA: IC LAMEZIA TERME "GATTI” LAMEZIA TERME 
  A: QUARTO CENTRO TERRITORIALE (FILADELFIA) 
 

2) LOIACONO  CARMELINA (06/12/1975 – VV)  PUNTI  278 
VIENE ANNULLATO IL TRASFERIMENTO AL QUARTO CENTRO TERRITORIALE (FILADELFIA) E 
VIENE RESTITUITA ALL’I.I.S. “DE NOBILI” – CATANZARO 
 

3) MICELI ANTONIO (29/06/76-VV)   PUNTI  300 
DA: I.T.E. "V. DE FAZIO" LAMEZIA TERME 
 A: I.C. SANT’ONOFRIO 
ANZICHE’ SCUOLA MEDIA FILADELFIA 
 

4) PONTORIERO Pasquale (8/11/1964 – EE)  PUNTI  264 
VIENE REVOCATO IL TRASFERIMENTO PRESSO L’I.C. DI SANT’ONOFRIO 
E VIENE RESTITUITO ALL’IIS POLO TECNOLOGICO IND. ED ART - LAMEZIA TERME 
 

5) SANTACROCE RAFFAELE (25/6/1953 –VV)  PUNTI  414 
DA: LICEO SCIENTIFICO “Siciliani” – CATANZARO 
  A: CONVITTO NAZIONALE “Filangieri” – VIBO VALENTIA 
 

ART.2 – I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare agli interessati l’avvenuto trasferimento. 
 
ART.3 – Avverso il presente decreto gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 
137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al C.P.C. dall’art. 31 della legge 4/11/2010, n. 183. 
 
L’elenco dei trasferimenti è consultabile sul sito internet www.istruzione.calabria.it nella sezione di Vibo 
Valentia. 

 

Per il Dirigente 

Il Funzionario Responsabile dell’UO 

Dott. Filippo De Masi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

 
 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA 

LORO SEDI 

 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA   LORO SEDI 

 

AI DIRIGENTI DEGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI  DELLA REPUBBLICA 

     LORO SEDI 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
http://www.istruzione.calabria.it/

